
Wijziging Verzamel uitvoeringsbesluit algemene subsidieverordening

Coevorden 2016 (7e wijziging)

Het college van burgemeester en wethouders van Coevorden;

gelezen het voorstel van de afdeling Leefomgeving, team Economie & Leefbaarheid d.d. 7 november

2017;

overwegende, dat het gewenst is naar aanleiding van de evaluatie van de uitvoering van Hoofdstuk V.

‘voorschoolse educatie’ en Hoofdstuk Vc. ‘Niet KOT Peuters’ het Verzameluitvoeringsbesluit algemene

subsidieverordening Coevorden 2017 te wijzigen;

gelet op artikel 2 lid 2 van de Algemene subsidieverordening Coevorden 2012;

besluit:

vast te stellen de navolgende

Wijziging van het Verzameluitvoeringsbesluit algemene subsidieverordening Coevorden 2017 (7e wij-

ziging)

Artikel I  
Hoofdstuk V. Voorschoolse educatie 2017 wordt vervangen en komt als volgt te luiden:

Hoofdstuk V Voorschoolse educatie 2018

Artikel 17  Begripsomschrijving

In dit hoofdstuk wordt verstaan onder:

a. Beroepskracht: een beroepskracht voorschoolse educatie als bedoeld in hoofdstuk 1 Wet innovatie

en kwaliteit kinderopvang;

b. Doelgroeppeuter : een in de gemeente Coevorden woonachtige peuter van 2,5 tot 4 jaar met een

leerlinggewicht en/of een (risico op) taalachterstand door onvoldoende taalaanbod in het Neder-

lands blootstellingsachterstand;

c. Houder: houder als bedoeld in artikel 1.1 van de Wet innovatie en kwaliteit kinderopvang:

1. degene aan wie een onderneming als bedoeld in de Handelsregisterwet 2007 toebehoort

en die met die onderneming een kindercentrum exploiteert;

d. Voorschoolse educatie: uitvoering van een door het college gesubsidieerd programma dat gericht

is op het verbeteren van de voorwaarden voor het met succes instromen in het basisonderwijs

voor kinderen die nog niet tot een school kunnen worden toegelaten.

e. Kinderopvangtoeslag: een tegemoetkoming van het Rijk als bedoeld in artikel 1.1, lid 1, van de

Wet innovatie en kwaliteit kinderopvang en de andere daaraan verbonden wettelijke bepalingen;

f. Kindplaats: een plaats voor een kind in de kinderopvang met subsidie. Eén kindplaats kan voor

een heel kalenderjaar door één kind worden bezet of door meerdere kinderen voor evenredige

delen van dat jaar. Indien een kindplaats voor een deel van een jaar bezet wordt door een kind,

wordt voor die kindplaats een evenredig deel van de VVE-subsidie beschikbaar gesteld;

g. Kindvolgsysteem : een gestandaardiseerde observatie methode als bedoeld in het Waarderings-

kader;

Artikel 18  Reikwijdte

1. Het college kan subsidie verstrekken aan een houder ten behoeve van de uitvoering van voor-

schoolse educatie voor doelgroeppeuters.

2. De subsidie kan aangevraagd worden en verstrekt worden aan de houder, die als zodanig staan

ingeschreven in het Landelijk Register Kinderopvang (LRK).

 

Artikel 19 Hoogte subsidie, verdelingssystematiek en subsidieplafond

1. De subsidie bedraagt maximaal € 3.750 per jaar per bij de houder ingeschreven doelgroeppeuter.

2. Het subsidieplafond bedraagt in 2018 maximaal € 348.750.

3. De subsidie wordt verleend op volgorde van ontvangst van een ontvankelijke aanvraag tot

maximaal het subsidieplafond is bereikt.

 

Artikel 20  Aanvraag en verlening subsidie

1. De houder vraagt de subsidie aan minimaal een week voordat de gestart wordt met de activiteit.

2. De subsidie is kindgebonden.

3. Het college kan subsidie verlenen voor een kind in de leeftijd vanaf 2,5 jaar.

4. De subsidie eindigt in ieder geval wanneer een kind 4 jaar wordt.

Nr. 14079

GEMEENTEBLAD 23 januari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden

Gemeenteblad 2018 nr. 14079 23 januari 20181



5. Het college kan in afwijking van het bepaalde in lid 4 in bijzondere omstandigheden een subsidie

verlengen na het bereiken van de leeftijd van 4 jaar. Hiervoor dient een gezamenlijke aanvraag

van Icare en de kinderopvang ingediend worden.

6. De subsidie wordt verleend met ingang van de eerste of de vijftiende van de maand.

7. Het college verleent en bevoorschot de subsidie overeenkomstig de volgende tabel.

BevoorschottingStart subsidieperiode

1 maart 20181 januari - 28 februari 2018

1 mei 20181 maart - 30 april 2018

1 juli 20181 mei - 30 juni 2018

1 september 20181 juli - 31 augustus 2018

1 november 20181 september - 31 oktober 2018

1 januari 20191 november - 31 december 2018

 

Artikel 21  Criteria

Het college verleent slechts een subsidie indien:

a. de subsidiabele activiteit minimaal 10 uur per week in minimaal 3 dagdelen omvat;

b. de houder werkt met een, op 1 januari 2018, gecertificeerd VVE programma;

c. de beroepskracht beschikt over certificaten behorende bij het gebruikte VVE programma;

d. de beroepskracht beschikt over een certificaat taaltoets Nederlands VVE op het niveau 3F voor

leesvaardigheden en mondelinge vaardigheden (luisteren, spreken en gesprekken voeren) en 2F

voor schriftelijke vaardigheden (schrijven en taalverzorging);

e. de beroepskracht die voorschoolse educatie uitvoert met goed gevolg een opleiding op ten minste

PW3 niveau heeft afgerond;

f. de houder gebruikt maakt van het woordenschatprogamma LOGO 3000;

g. het aanbod van voorschoolse educatie in de gemeente Coevorden beschikbaar is en de houder

zoveel mogelijk met heterogene groepen van doelgroep- en niet-doelgroeppeuters werkt;

h. de houder, met het oog op een doorgaande leerlijn, samenwerkt met het primair onderwijs in de

gemeente Coevorden;

i. de houder werkt met de zorgstructuur Samen Vroeg Erbij;

j. de houder gebruik maakt van een digitaal kindvolgsysteem of dit in 2018 gaat gebruiken. Als de

houder op 1 januari 2018 nog geen gebruik maakt van een digitaal kindvolgsysteem, dient het

instrument Peuterestafette gebruikt te worden;

k. de maximale ouderbijdrage voor de VVE uren niet meer bedraagt dan het in de VNG adviestabel

laagste ouderbijdrage peuterwerk 2018 genoemde bedrag, te weten €90,00;

l. de Stichting Icare Jeugdgezondheidszorg de doelgroeppeuter indiceert en toeleidt en de doel-

groeppeuter voorkomt op de indicatielijsten van de Stichting Icare Jeugdgezondheidszorg.

 

Artikel 22 Vaststelling

De aanvraag voor vaststelling van de subsidie wordt uiterlijk ingediend vier weken nadat de opvang

van de peuter is beëindigd.

 

Artikel 23 Horizonbepaling

Dit hoofdstuk vervalt op 1 januari 2019, met dien verstande dat deze regeling van toepassing blijft op

subsidies die op grond van dit hoofdstuk zijn verstrekt.

Artikel II  
Hoofdstuk Vc. Niet KOT Peuters wordt vervangen en komt als volgt te luiden:

 

Hoofdstuk  Vc . Niet KOT Peuters 2018

 

Artikel 28q  Begripsomschrijving

In dit hoofdstuk wordt verstaan onder:

1. Beroepskracht: Een beroepskracht voorschoolse educatie als bedoeld in hoofdstuk 1 Wet innovatie

en kwaliteit kinderopvang;

2. Niet KOT peuter: In de gemeente Coevorden woonachtige peuter van 2,5 tot 4 jaar, die niet VVE

geïndiceerd is en waarvan de ouders niet in aanmerking komen voor kinderopvangtoeslag (KOT).

3. Houder: Houder als bedoeld in artikel 1.1 van de Wet innovatie en kwaliteit kinderopvang:

a. degene aan wie een onderneming als bedoeld in de Handelsregisterwet 2007 toebehoort

en die met die onderneming een kindcentrum exploiteert;

4. Asscher gelden: Door het Rijk aan de gemeenten beschikbaar gestelde gelden, waarbij de gemeen-

ten verplicht zijn zich in te spannen voor voldoende en een financieel toegankelijk aanbod in een

Gemeenteblad 2018 nr. 14079 23 januari 20182



voorschoolse voorziening voor alle peuters waarvan de ouders géén recht hebben op kinderop-

vangtoeslag (KOT).

5. Kinderopvangtoeslag: een tegemoetkoming van het Rijk als bedoeld in artikel 1.1, lid 1, van de

Wet innovatie en kwaliteit kinderopvang en de andere daaraan verbonden wettelijke bepalingen;

6. Kindplaats: een plaats voor een kind in de kinderopvang met subsidie. Eén kindplaats kan voor

een heel kalenderjaar door één kind worden bezet of door meerdere kinderen voor evenredige

delen van dat jaar. Indien een kindplaats voor een deel van een jaar bezet wordt door een kind,

wordt voor die kindplaats een evenredig deel van de niet KOT-subsidie beschikbaar gesteld;

7. Voor- en vroegschoolse educatie (VVE): een door het college gesubsidieerd programma dat gericht

is op het verbeteren van de voorwaarden voor het met succes instromen in het basisonderwijs

voor kinderen die nog niet tot een school kunnen worden toegelaten.

 

Artikel 28r  Reikwijdte

1. Het college kan subsidie verstrekken aan een houder ten behoeve van de opvang van niet KOT

peuters.

2. De subsidie kan aangevraagd worden en verstrekt worden aan de houder, die als zodanig staan

ingeschreven in het Landelijk Register Kinderopvang (LRK).

 

Artikel 28s  Subsidieplafond, verdelingssystematiek, hoogte van de subsidie

1. De subsidie bedraagt € 1.490 per jaar per bij de houder ingeschreven ‘niet KOT peuter’.

2. Het subsidieplafond bedraagt in 2018 maximaal € 104.300.

3. De subsidie wordt verleend op volgorde van ontvangst van een ontvankelijke aanvraag tot

maximaal het subsidieplafond is bereikt.

 

Artikel 28t  Aanvraag subsidie en verlening

1. De houder vraagt de subsidie aan minimaal een week voordat de gestart wordt met de activiteit.

2. De subsidie is kindgebonden.

3. Het college houdt bij het verlenen van de subsidie rekening met een ouderbijdrage overeenkomstig

de volgende tabel:

eigen bijdrage per

jaar 2

2e e.v. vergoedeigen bijdrage per

jaar

eerste kind vergoedtoetsings  inkomen

tot

toetsings  inkomen van-

af

€ 74,50€ 1.415,50€ 90,00€ 1.490,00€ 18.849€ 0,00

€ 74,50€ 1.415,50€ 90,00€ 1.400,60€ 28.981€ 18.850

€ 83,45€ 1.406,55€ 143,05€ 1.346,95€ 39.880€ 28.982

€ 89,40€ 1.400,60€ 247,35€ 1.242,65€ 54.242€ 39.881

€ 105,80€ 1.384,20€ 374,00€ 1.116,00€ 77.970€ 54.243

€ 172,85€ 1.317,15€ 695,85€ 794,15€ 108.044€ 77.971

€ 256,30€ 1.233,70€ 994,85€ 495,15en hoger€ 108.045

 

4. Het college kan subsidie verlenen voor een kind in de leeftijd vanaf 2,5 jaar.

5. De subsidie eindigt in ieder geval wanneer een kind 4 jaar wordt.

6. De subsidie wordt verleend met ingang van de eerste of de vijftiende van de maand.

7. Het college verleent en bevoorschot de subsidie overeenkomstig de volgende tabel.

BevoorschottingStart subsidieperiode

1 maart 20181 januari - 28 februari 2018

1 mei 20181 maart - 30 april 2018

1 juli 20181 mei - 30 juni 2018

1 september 20181 juli - 31 augustus 2018

1 november 20181 september - 31 oktober 2018

1 januari 20191 november - 31 december 2018

 

Artikel 28u  Criteria

Het college verleent slechts een subsidie indien:

a. de subsidiabele activiteit minimaal 5 uur per week in minimaal 2 dagdelen omvat;

b. de ouders van de peuter niet in aanmerking komen voor kinderopvangtoeslag;

c. de peuter niet VVE-geïndiceerd is;

d. de beroepskracht die voorschoolse voorziening uitvoert met goed gevolg een opleiding op ten

minste PW3 niveau heeft afgerond;

Gemeenteblad 2018 nr. 14079 23 januari 20183



e. de beroepskracht beschikt over een certificaat taaltoets Nederlands VVE op het niveau 3F voor

leesvaardigheden en mondelinge vaardigheden (luisteren, spreken en gesprekken voeren) en 2F

voor schriftelijke vaardigheden (schrijven en taalverzorging);

f. het aanbod van de voorschoolse voorziening in de gemeente Coevorden beschikbaar is.

g. de houder, met het oog op een doorgaande leerlijn, samenwerkt met het primair onderwijs in de

gemeente Coevorden;

h. de ouderbijdrage in overeenstemming is met de in de VNG adviestabel ouderbijdrage peuteropvang

2018 genoemde bedragen.

 

Artikel 28v Vaststelling

De aanvraag voor vaststelling wordt uiterlijk ingediend vier weken nadat de opvang van de peuter is

beëindigd.

 

Artikel 28w Horizonbepaling

Dit hoofdstuk vervalt op 1 januari 2019, met dien verstande dat deze regeling van toepassing blijft op

subsidies die op grond van deze regeling zijn verstrekt.

 

Artikel III  
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van de gemeente Coevorden op

<datum>

, burgemeester , secretaris

B.J. Bouwmeester B.M. de Vries

Gemeenteblad 2018 nr. 14079 23 januari 20184


